
1

DETERMINA SETTORE 1 - SERVIZI INFORMATICI

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

N. 157157 data 08-04-202508-04-2025
O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER REALIZZAZIONE PROGETTO
PNRR "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.4
"ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE NAZIONALE
DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE
(ANSC) - COMUNI (LUGLIO 2024)" - CUP: I51F24001220006 -

CIG: B66400976B

UFFICIO PROPONENTE

SERVIZI INFORMATICI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il 07-04-2025 n. 5



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI INFORMATICI
RICHIAMATI:
-la precedente determinazione n. reg. gen. 121 del 17-03-2025 avente ad oggetto:
“INDIZIONE APPALTO DI SERVIZIO PER REALIZZAZIONE PROGETTO PNRR
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE
DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE
ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC) - COMUNI (LUGLIO 2024)" - CUP:
I51F24001220006;

POSTO CHE il Comune di Porto Tolle è stato ammesso alla candidatura in data 02.10.2024
con nota pec prot. 16144 ed integrazione nota pec prot. 16225/2024 successivamente, con
Decreto n. 138 - 1 /2024- PNRR allo stesso è stata assegnata una somma pari a € 8.979,20
acquisito agli atti dell’Ente con nota pec prot. 1155 del 27.01.2025;

DATO ATTO che l’art. 50, comma 1, lett. b del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli
affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

CONSIDERATO che il Responsabile del Progetto (RUP) e dell’affidamento ai sensi dell’art.
15 del Dlgs. n.36/2023 è la dott.ssa Chiara Stoppa;

MONITORATO il mercato elettronico della pubblica amministrazione – MEPA;

RISCONTRATO che lo stesso mercato include il documento di offerta economica n. 5240774
del 02.04.2025 proposto dalla ditta Halley Veneto S.r.l con sede legale in Marcon (VE), Viale
della Stazione n. 2, 300200 – CF. e P. Iva 02808610279;

VALUTATO che l’offerta presentata in data 02.04.2025 tramite Trattativa Diretta Mepa n.
5240774 dalla Ditta Halley Veneto S.r.l per l’importo pari ad € 3.828,00 IVA esclusa, risulta
essere congrua rispetto ai requisiti dell’avviso, alle necessità e agli obiettivi di codesta
Amministrazione;

RITENUTO pertanto di accogliere l’offerta in argomento e di assumere il relativo impegno di
spesa, imputando le somme nel capitolo 15057/U codice bilancio 01.08-2.02.03.02.002 del
bilancio di previsione 2025/2027 al prezzo pari a € 3.828,00 oltre all’Iva nell’aliquota di legge;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza contributiva della ditta Halley Veneto S.r.l, agli
atti con nota prot. 1301 del 29-01-2025 con scadenza il 28-05-2025;

VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori
approvato con deliberazione del C.C. 49 del 30.07.2009 s.m.i., in vigore dal 07.01.2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 alla Legge n. 136/2010 è stato acquisito il CIG:
B66400976B;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2024, con cui è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2025-2027;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2025 con cui è stato approvato il piano
esecutivo di gestione 2025-2027;



VISTA la deliberazione di G.C. n. 12 del 29.01.2025 di variazione al bilancio di previsione
finanziario 2024-2026, adottato in via d’urgenza dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art 175
c.4 Dlgs 267/2000;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato
condiviso con l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel
gestionale informatico in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis,
comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visti gli artt. 107 e 109 comma 2 e 183 del T.U.E.L 18.08.2000, n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. n. 30 del 30.12.2024;

D E T E R M I N A

1.di approvare il documento di offerta economica proposto dalla ditta Halley Veneto S.r.l,
acquisita agli atti dell’ente tramite il portale MEPA, avente n. 5240774 del 02.04.2025;

2.di affidare alla società Halley Veneto S.r.l con sede legale in Viale della Stazione n. 2 -
30020 Marcon (VE) - P.I 02808610279 pec: halleyveneto@legalmail.it la fornitura del
servizio di supporto adesione ANSC al prezzo complessivo di € 3.828,00 più Iva
nell’aliquota di legge– CIG: B66400976B;

3.di impegnare la spesa di € 4.670,16 IVA al 22% inclusa per la relativa copertura
finanziaria;

4.di imputare l’importo totale di € 4.670,16 IVA al 22% inclusa, al Capitolo 15057/U codice
bilancio 01.08-2.02.03.02.002 del bilancio di previsione 2025/2027, con esigibilità 2025,
approvato e dotato di idonea disponibilità;

5.di stabilire che tale somma sarà liquidata, con successivo atto, dopo l’attestazione di
regolare funzionamento del servizio in oggetto, su presentazione di regolare fattura;

6.di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione alla ditta interessata;

7.di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui
al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

8.di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti
Locali - Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano
impegni di spesa sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria.

9.di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013), sul sito web dell'Ente all'albo



pretorio on line e alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti
/Provvedimenti dirigenti amministrativi;

IL RESPONSABILE

F.to Stoppa Chiara
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ____ 262 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti estesa determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune, il 09-04-2025 ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 -

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria Favorevole*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

IMPEGNO DI SPESA

N. 262
sub Anno

2025
del

08-04-2025
Comp./Res.

C

Capitolo
15057

Articolo
0

Cod. bil.
01.08-
2.02.03.
02.002

SIOPE

Descrizione capitolo:
FONDI PNRR - MISURA PNRR 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo
dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile
digitale (ANSC) - Comuni (Luglio 2024) - CUP I51F24001220006 (VEDI
CAP. 4223/E)

Causale impegno

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER REALIZZAZIONE PROGETTO PNRR SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELLUTILIZZO DELL ANAGRAFE
NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC) -
COMUNI (LUGLIO 2024) - CUP: I51F2400122

Importo operazione €. 4.670,16

data 08-04-2025 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to Salvi Andrea

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


